Российская Федерация
Челябинская область

Аргаяшский муниципальный район

Администрация Ишалинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2016

№ 140
«О бюджетных полномочиях

администраторов доходов бюджета Ишалинского сельского  поселения»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
распоряжаюсь:

1. Исполнение бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета по источникам доходов местного бюджета, осуществлять Администрации Ишалинского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Наделить администраторов доходов бюджета Ишалинского сельского поселения в отношении закрепленных за ними доходов бюджета сельского поселения следующими бюджетными полномочиями:
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, в том числе пеней, штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, и представляет в управление Федерального казначейство по Челябинской области поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в территориальный орган федерального казначейства;

- формирование и представление главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимой для осуществления его полномочий в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджетов;
- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам в соответствии с порядком установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- уточнение невыясненных поступлений и сверка отчетных данных бюджетного учета администрируемых доходов на отчетные даты в соответствии с порядком установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- принудительное взыскание с плательщика платежей в местный бюджет, в том числе пеней, штрафов, через судебные органы или через судебных приставов в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- доведение до плательщиков, а также до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в случае принудительного взыскания, сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения расчетных документов при перечислении средств в доход местного бюджета в соответствии с порядком установленным Министерством финансов Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу  постановление Администрации Ишалинского сельского поселения от 18.12.2014 № 74 «О порядке осуществлений бюджетных полномочий».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения по финансовым вопросам Ишалинского сельского поселения Слукинову Е.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Глава

Н.А.Малышев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ишалинского сельского поселения
от 26.12.2016 № 140
Перечень
источников доходов местного бюджета,
Ишалинского сельского поселения закрепленных за
Администрацией Ишалинского сельского поселения
	Код бюджетной классификации              Российской Федерации
	Наименование
кода бюджетной классификации

	главного админи-стратора доходов
	вида доходов бюджета Ишалинского сельского поселения

	1
	2
	3

	549
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)3

	549
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств сельского  поселения

	549
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	549
	1 11 05 075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	549
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	549
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	549
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	549
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы, от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	549
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	549
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	549
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	549
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	549
	1 15  02050 10 0000  140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	549
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	549
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	549
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	549
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	549
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	549
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	549
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	549
	2 02 15009 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	549
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	549
	2 02 20041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт  и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	549
	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	549
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	549
	2 02 35250 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	549
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	549
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	549
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	549
	2 02  45147 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы "Искусство" государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и туризма" на 2013 - 2020 годы

	549
	2 07  05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений

	549
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления  из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	549
	2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов

	549
	2 19 00000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов сельских поселений